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گزارش 2
بخشودگی کامل هزینه های 

 صدور پروانه مسکونی  
و ۵۰ درصدی تجاری در بافت 

فرسوده بیرجند
رئیس کمیسیون عمران و توسعه پایدار شورای 
کامل  بخشودگی  بیرجنداز  شهر  اسلامی 
هزینه های صدور پروانه مسکونی و ۵۰ درصدی 
تجاری در بافت فرسوده بیرجند خبر داد و گفت: 
تسهیلات قابل توجهی در محدوده  بافت فرسوده 
برای شهروندان و انبوه سازان مهیا شده است.  ویدا 
ناصری  در جمع خبرنگاران از  بررسی دفترچه 
عوارض و بهای خدمات در کمیسیون های عمران 
تلفیق  و اظهار داشت: جلسه  و بودجه خبر داد 
کمیسیون های عمران و بودجه با دستور کار تدوین 
دفترچه عوارض و بهای خدمات 14۰3 شهرداری 
مورد بررسی قرار گرفت.  به گزارش تسنیم رئیس 
کمیسیون عمران و توسعه پایدار شورای اسلامی 
شهر بیرجند با اشاره به تدوین دفترچه عوارض 
و بهای خدمات سال آینده شهرداری گفت: در 
این جلسه اعضای اصلی و مدعو کمیسیون های 
تلفیق، معاون شهرسازی و معماری و کارشناسان 
بندهای  دقیق تر  و  بیشتر  بررسی  به  شهرداری 

مختلف این دفترچه پرداختند.
و  عوارض  تعرفه  دفترچه  داشت:  اظهار  ناصری 
بهای خدمات 14۰3 شهرداری در واقع پیشانی 
درآمدی شهرداری و شهر بیرجند است. در بررسی 
این دفترچه ملاحظه صرفه و صلاح شهروندان در 
اولویت است. رئیس کمیسیون عمران و توسعه 
پایدار شورای اسلامی شهر بیرجند خاطرنشان 
کرد: دفترچه تعرفه عوارض در واقع پیش بینی و 
اعلام هزینه های خدماتی است که شهرداری  به 
مردم ارائه می کند و هر ساله  تصویب شده و به 
اطلاع عموم رسانده می شود و بر همین اساس هم 
شهرداری فعالیت می کند.  ناصری گفت: نکته 
حائز اهمیت و بدیع در دفترچه پیشنهادی سال 
جاری، توجه ویژه به نوسازی و احیای بافت های 
فرسوده مطابق با اقدامات دولت است که تسهیلات 
قابل توجهی در محدوده های فرسوده و تاریخی در 
حوزه های مختلف برای شهروندان و انبوه سازان 
کامل  بخشودگی  جمله  من  است؛  شده  مهیا 
هزینه های صدور پروانه مسکونی و ۵۰ درصدی 

تجاری و غیره.
وی ابراز امیدواری کرد با این تمهیدات، شهرداری 

بیرجند بتواند گام مثبت و مؤثری در راستای احیا و 
نوسازی بافت های فرسوده و تاریخی و در حمایت 
از اقشار کم برخوردار محلات شمال شهر و نیز 
افزایش مقاومت و تاب آوری در این محدوده ها در 

برابر حوادث غیر مترقبه بردارد.
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و امور مالی شورای 
اسلامی شهر بیرجند نیز در این جلسه گفت: در 
تنظیم دفترچه عوارض، افزایش قیمت باید معقول 
و براساس اصول باشد و مناطق برخوردار و نیمه 
برخوردار و کم برخوردار دیده شود تا قشر کم درآمد 
شهرمان آسیب نبینند. همچنین درآمدهای پایدار 

نیز مورد توجه قرار گیرند.
عباس سروری ادامه داد: ماده 1۰۰ را نباید جزو 
درآمدهای شهرداری حساب کنیم و این بخش 
مربوط به جرایم متخلفین است.اگر شهرداری به 
1۰۰ چشم نداشته  درآمدهای کمیسیون ماده 
باشد مجبور می شود در بخش های دیگر درآمدزایی 
داشته باشد. با افزایش چندین برابری جرایم ماده 
1۰۰ تخلفات کمتری صورت می گیرد و درآمد از 
این بخش کم شده  و شهرداری به دنبال راه های 
در  می شود  پیشنهاد  بود.  خواهد  پایدار  درآمد 
افزایش تعرفه عوارض محلی و بهای خدمات شهری 
منطقی  افزایش  با   ،14۰3 سال  در  شهرداری 
مواجه بوده تا شاهد رضایت مندی مردم نیز باشیم.

وی با اشاره به اینکه هر چقدر بتوانیم به سمت 
کاهش ها حرکت کنیم رضایتمندی مردم را جلب 
کرده و شاهد نتایج مثبت تری خواهیم بود ادامه 
داد: در این بحث الزامی به استفاده از بحث تورم 
وجود ندارد. تعرفه عوارض محلی سبدی برای 
افزایش درآمد شهرداری است. تلاش داریم مردم 
تمایل بیشتری به ساخت و ساز داشته و با تصمیمات 
صحیح، شهروندان را به سمت و سوی ساخت و ساز 

مجاز ترغیب و تشویق کنیم.
در ادامه این جلسه موضوعات مختلفی از سوی 
و  بحث  مورد  و  شد  مطرح  کمیسیون ها  اعضای 
تصمیم گیری قرار گرفت و در نهایت پس از ساعت ها 
بحث و بررسی موارد اعلامی از شوی شهرداری، 
دفترچه برای تأیید و تصویب نهایی به صحن علنی 

ارسال شد.

بسته خبری پلیس

کشف سوخت قاچاق در"نهبندان" 
فرمانده انتظامي"نهبندان" از کشف 4 هزار و 18۰ لیتر 
سوخت قاچاق در بازرسي از 2 سواري پژو، یک اتوبوس 
و یک دستگاه کامیونت در این شهرستان خبر داد. به 
گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، سرهنگ"حسین 
شهرستان  انتظامي  مأموران  داشت:  اظهار  عرب" 
نهبندان هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي 
مواصلاتي در 48 ساعت گذشته به 2 سواري پژو، 
یکدستگاه اتوبوس و یک دستگاه کامیونت مشکوک 

شدند و براي بررسي بیشتر خودروها را متوقف کردند. 
وي بیان داشت: مأموران پس از هماهنگي با مقام قضائي 
در بازرسي از خودروها، 4 هزار و 18۰ لیتر سوخت قاچاق 
و خارج از شبکه توزیع فراورده هاي نفتي کشف کردند. 
فرمانده انتظامي شهرستان نهبندان افزود: ماموران در 
این رابطه 4 خودرو توقیف و 4 متهم دستگیر کردند که 
متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شدند.

دستگيري 2 خرده فروش مواد مخدر در "فردوس" 
فرمانده انتظامي " فردوس" از اجراي طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعي در این شهرستان خبر داد و گفت: در این رابطه 
2خرده فروش موادمخدر دستگیر شدند. به گزارش 
خبرنگار خبرگزاري پلیس، سرهنگ "علیرضا فولادي" 
در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر شهرستان فردوس ، اخباري مبني بر فعالیت 
2 توزیع کننده و خرده فروش مواد مخدر در سطح 
شهرستان دریافت کردند، که بلافاصله مراتب در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. وي بیان داشت: پس از تحقیقات 

تکمیلي و شناسایي دقیق مخفیگاه متهمان و هماهنگي 
با مقام قضائي،طي یک عملیات غافلگیرانه 2 توزیع 
کننده مواد مخدر دستگیر و در بازرسي از مخفیگاهشان 
بیش از 2 کیلو گرم تریاک و یکدستگاه ترازوي توزین 
موادمخدرکشف شد. فرمانده انتظامي شهرستان 
فردوس با قدرداني از تعامل مناسب شهروندان با پلیس 
در اجراي مأموریتهاي مختلف پلیسي، افزود: متهمان 
دستگیر شده با تشکیل پرونده مقدماتي، جهت سیر 

مراحل قانوني به مرجع قضائي معرفي شدند.

دستگيري يک سارق صنوف در"فردوس"
فرمانده انتظامي"فردوس" گفت: مأموران انتظامي این 
شهرستان یک سارق دستگیر و 8 فقره سرقت صنوف 
را کشف کردند. به گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، 
سرهنگ"علیرضا فولادي" اظهار داشت: با وقوع چند 
فقره سرقت در سطح شهرستان قاین، بررسي موضوع 
به صورت ویژه در دستور كار پلیس قرار گرفت. وي افزود: 
ماموران انتظامي کلانتري"11 امام خمیني )ره(" 
شهرستان قاین با انجام اقدامات اطلاعاتي و تحقیقات 
را در این خصوص  گسترده پلیسي، یک نفر سارق 
شناسایي و تحت تعقیب قرار دادند و پس از هماهنگي 

با مقام قضائي در عملیاتي غافلگیرانه وي را دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامي شهرستان فردوس بیان داشت: 
متهم دستگیر شده ابتدا در اظهارات خود منکر هرگونه 
جرم و اتهامي شد اما با روبه رو شدن با شواهد موجود و 
ارائه مستندات به ناچار لب به اعتراف گشوده و به 8 فقره 
سرقت صنوف اعتراف كرد. سرهنگ فولادي با اشاره به 
این که مأموران سارق دستگیر شده را به همراه پرونده 
جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي کردند؛ 
تصریح کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک موضوع را از طریق 11۰ به پلیس اطلاع دهند.

سارق سواري پرايد در شهرستان"قاين" دستگير شد
کشف  از  "قاین"  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
دستگیري  و  پراید  سرقتي  خودروي  یکدستگاه 
سارق در این شهرستان خبر داد.  به گزارش خبرنگار 
خبرگزاري پلیس، سرهنگ "محمود زال بیکي" در 
تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران "یگان امداد"  
شهرستان قاین هنگام کنترل خودرو ها در سطح 
شهر به یک دستگاه سواري پراید مشکوک شدند 
و براي بررسي بیشتر  خودرو را متوقف کردند. وي 

بیان داشت: مأموران پس از متوقف نمودن خودرو 
نسبت به استعلام پلاک خودرو از سامانه اقدام كردند 
که پس از بررسي مشخص گردید خودرو در یکي از 
شهرستان ها به سرقت رفته است که با هماهنگي 
مقام قضائي راننده خودرو دستگیر و به مقر انتظامي 
دلالت داده شد. فرمانده انتظامي شهرستان قاین 
افزود: سارق دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانوني به مرجع قضائي معرفي شد.

آب ۲ شهرک صنعتی از پساب تصفیه خانه 
بیرجند تامین می شود

خراسان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی گفت: تامین آب 2 شهرک صنعتی خوسف و 
بیرجند از پساب فاضلاب تصفیه خانه شهر بیرجند در 
دستورکار قرار گرفته است. سیدعلی امیرآبادی  زاده 
در نشست خبری به مناسبت دهه فجر اظهار کرد: در 
راستای تفاهم نامه ای با استانداری، با اجرای این طرح 
۷۵ لیتر بر ثانیه پساب به شهرک های خوسف و بیرجند 
منتقل می شود. وی افزود: همچنین بازچرخانی آب 
شهرک  صنعتی بیرجند هم در دستورکار است که نیاز 
آبی فضای این شهرک را تامین خواهد کرد.  به گزارش 
ایرنا مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی افزود: اجرای خطوط انتقال آب از تصفیه خانه 
بیرجند به شهرک صنعتی بیرجند به 13۰ میلیارد 
ریال اعتبار و اجرای خطوط از شهرک صنعتی بیرجند 
به شهرک صنعتی خوسف به هزار و 4۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است. وی با اشاره به وجود 23 شهرک 
و ناحیه صنعتی در سطح استان اظهار کرد: تاکنون 
۷۹4 قراردارد واگذاری داشتیم که 3۹۰ واحد با 
اشتغال ۶ هزار و 243 نفر به بهره برداری رسیده است. 
امیرآبادی زاده افزود: در دولت سیزدهم 1۰۹ پروژه 
در 21 شهرک صنعتی با اعتبار بالغ بر چهار هزار و 
8۹۰ میلیارد ریال اجرایی شده که نسبت به 2 سال 
قبل از دولت سیزدهم رشد بیش از سه برابری دارد. وی 
تصریح کرد: ۹8 واحد راکد در استان شناسایی شده که 
طی 2 سال اخیر 4۵ درصد این واحدها به چرخه تولید 
بازگشته اند، در زمینه احیا این واحدها تنها تمرکز ما بر 
پرداخت تسهیلات بانکی نیست بلکه به دنبال بخش 
خصوصی توانمند هستیم. امیرآبادی زاده با اشاره به 
رتبه برتر استان در فعال کردن واحدهای راکد و افزایش 

ظرفیت در شهرک ها و نواحی صنعتی، گفت: تامین 
نقدینگی از مهمترین مشکلات پیش روی واحدهای 
تولیدی در استان است که از بانک ها خواستاریم با 
توجه به میزان اشتغال و اهمیت واحدهای تولیدی، 
سهم تسهیلات خود را افزایش دهند. وی با اشاره 
به تشکیل صندوق ضمانت سرمایه گذاری، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه بانک ها واحد تولیدی را به عنوان 
وثیقه نمی پذیرند مصوبه اخیر، این صندوق 1۰۰ 
درصد تسهیلات بانکی را تضمین می کند. مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی یکی 
دیگر از مشکلات شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
را تامین برق دانست و گفت: در زمینه تامین برق در 
ساخت چهار پست برق با هزینه کرد 8۵۰ میلیارد 
ریال مشارکت داریم که با این اقدام ۶۵ مگاوات برق 
می شود.  تامین  استان  صنعتی  شهرک های  برای 
امیرآبادی زاده از احداث سه شهرک انرژی خورشیدی 
در شهرهای خوسف، طبس و نهبندان خبرداد و گفت: 
با احداث این شهرک های خورشیدی در استان، 1۰۰ 
مگاوات برق تامین خواهد شد. وی با اشاره به پیگیری 
برای احداث شرکت فناوری اطلاعات در بیرجند 
اضافه کرد: امسال احداث 1۶ واحد کارگاهی در بازه 
زمانی یک سال در دستورکار است که پیش از تکمیل 
می شود.  داده  تحویل  دانش بنیان  شرکت های  به 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی 
بیان کرد: افتتاح آسفالت شهرک های صنعتی، احداث 
و تکمیل ساختمان آتش نشانی در شهرک صنعتی 
فردوس و اجرای شبکه روشنایی، اجرای فیبر نوری در 
سه شهرک صنعتی بیرجند از طرح های افتتاحی در 

شهرک ها و نواحی صنعتی استان در دهه فجر است.

۱۰۰ درصد دانشجویان متقاضی خوابگاه 
دانشگاه بیرجند اسکان یافتند

معاون دانشجویی دانشگاه بیرجند گفت: با افزایش 
فضای خوابگاهی دختران و پسران دانشجو به 4۶ 
هزار و 284 مترمربع در دانشگاه بیرجند زمینه 
اسکان همه متقاضیان خوابگاه فراهم شد. سید 
مرتضی موسوی افزود: اکنون هفت خوابگاه به 
مساحت 22 هزار و 334 مترمربع فضا با ظرفیت 2 
هزار و 12 نفر ویژه برادران در بیرجند فعال است. 
وی ادامه داد: همچنین 2 هزار و ۶ دانشجوی خواهر 
دانشگاه بیرجند در هفت خوابگاه به مساحت 23 
هزار و ۹۵۰ مترمربع مستقر هستند.  به گزارش 
ایرنا معاون دانشجویی دانشگاه بیرجند با اشاره به 
خوابگاه های متاهلی دانشگاه بیرجند، اظهار کرد: 

اکنون 2۰ سوئیت به مساحت هزار و 1۶۰ مترمربع 
در پردیس شوکت آباد بیرجند، پروفسور بهفروز و 
عبدالعلی بیرجندی در شوکت آباد ویژه متاهلان 
است. وی با بیان اینکه سه خوابگاه متاهلی با کمک 
خیرین در این دانشگاه در دست ساخت است، 
عنوان کرد: با بهره برداری از این سه خوابگاه، 3۶ 
سوئیت به مجموع خوابگاه های متاهلی دانشگاه 
بیرجند افزوده می شود. موسوی با اشاره به کمبود 
خوابگاه های متاهلی در دانشگاه بیرجند، گفت: 
خوابگاه های در حال ساخت بیش از ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم تا سال تحصیلی 

آینده به بهره برداری برسد. 


